STATUTI

| SHOQERISE’ ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“AMARITALY ” SH. P. K.

Sot ,me 26/05/2021 , ne baze te Kushtetutes dhe te Kodit Civil ne fugi ne Republiken e

Shgiperise, ne baze te ligjit ne fugi Nr7512 ,date 08.10.1991 “Per sanksionimin dhe
mbrojtien e prones private Sipermarrjeve te lira dhe aktiviteve private dhe privatizimit” te
ligjit N.9901 ,date 14.04.2008, “Per marredheniet tregtare” dhe ne baze te ligjit Nr. 9723,
date 03.05.2007 “Per gendren kombetare te regjistrimeve” ,qge duhen respektuar nga
shogerite tregtare,me vullnetin e tij te lire ,te nenshkruar ne kete Statut,i cili vien dhe si Akt

Themelimi:

MARCELLO CUOCOLO lindur ne NAPOLI me 16/01/1960 ne ITALI dhe numer dokumenti
CA58506AM i leshuar me 09/11/2017.

DEVIS UZUNI lindur ne BERAT, ne SHQIPERI me 18/09/1992 me numer karte identiteti
J20918066L me 11/12/2019,

GIANLUCA PANAGIA lindur ne NAPOLI ne ITALI ne 23/01/1967 me numer karte identiteti
CAS59230ID leshuar me 22/02/2021

te cilet kane vendosur te hartohet Statuti i nje Shogerie me Pergjegjesi te Kufizuar, aktiviteti
i se ciles do te rregullohet mbi bazen e Legjislacionit Shqiptar ne fuqi, sipas Akt Themelimit
dhe Statutit te Shogerise bashkangjitur

Neni 1 — Emertimi
1.1 Emertimi i Shogerise eshte AMARITALY SH.P.K. (e cilesuar me poshte si “Shoqeria”).

Neni 2 — Forma Ligjore
2.1 Shogeria AMARITALY Sh.p.k. eshte e themeluar si Shogeri me Pergjegjesi te
Kufizuar dhe eshte e rregulluar sipas Statutit te saj si vijon me poshte,dhe ka vlere ne baze

te legjislacionit shqiptar dhe si Akt Themelimi »
-
LA

2.2 Shogeria operon ne perputhje me legjislacionin Shqiptar ne fuqi.

e /‘ Neni 3 — Selia
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3.1 Shogeria operon ne gyetin me seli ne adresen: Rruga Deshmoret e 4 shkurtit, Pallati
Ndertesa 68,Hyrja 10,Kati 4, Ap 15 ,Tirane,Shqiperi.

3.2 Shogeria mund te kete zyra, dege, perfagesi dhe agjensi si brenda Shqiperise ashtu
edhe jashte shtetit shqiptar.

3.3 Mbledhja e Ortakeve,mund te vendose, transferoje dhe/ose te mbylle, si brenda
edhe jashte shtetit shqiptar, dege sekondare, filiale,seli, agjensi, zyra perfagesimi dhe
bashkesi lokale te cdo natyre.

Neni 4 — Objekti

Shoqgeria ka per objekt social cdo operacion tregtar legjitim i cili perfshin , pa kufizim,
aktivitetet e listuara si me poshte:

|. kujdes i integruar né shtépi pér t& moshuarit, asistence e pérgjithshme mjekésore,
specialist né shtépi apo ambulator edhe pérmes marréveshjeve me njerez te zakonshem,
me agjencité shéndetésore kombétare dhe lokale dhe me organe té tjera.

[I. Ofrimin e sherbimit te personelit t&€ kualifikuar, pér kompanité private dhe publike,
kombétare dhe té huaja.

lll. asistencé dhe ndihmé pér té sémurét, té paaftét, t& démtuarit né puné, té plagosurit né
aksidentet rrugore, né det, né fatkeqésité natyrore dhe pér kédo qé e kérkon até né rast
nevoje;

V. Ofrimi i sherbimit te njé ambulance dhe t& makinave mjekésore; - blerjen, pérgatitjen
dhe organizimin e mjeteve té nevojshme pér t& béré qendrat operative dhe funksionale pér
personat e moshuar dhe personat me aftési té€ kufizuara, shtépi kurimi, shtépité pér té
moshuarit,shtepi pushimi dhe pritese; aktivizimi konkret i gendrave dhe i organizatave té
predispozuara do té realizohet ne saje te besimit t€ tyre népérmjet dyganeve ligjore té
lejuara pér subjektet e autorizuara me ligj pér pérdorimin e tyre dhe pér té ofruar shérbimet
pérkatése. Shogéria gjithashtu ka pér objekt né format dhe né& ményrén e duhur té ligjeve té
vlefshme dhe né veganti né respektimin e té gjitha kufizimeve t& pércaktuara té rregullave
gé rregullojné ushtrimin e aktivitetit profesional, menaxhimi e: - klinikave te analizave
kimike-fizike dhe klinike né té gjitha format e shprehjes se tyre, klinika diagnostikuese té
imazhit, klinika mjeké&sore té€ specializuara, gendrat antidiabetike, gendrat e stomatologjisé,
qendrat fiziko-kineze, terapi, qendrat e rehabilitimit kardiokiruror. Kompania "do té jeté né
gjendje t€ organizojé kurse trajnimi né sektorét e mésipérm pér trajnimin e personelit dhe,
pérveg késaj, kurse pér té huajt dhe pér njerézit me disavantazhe, té gjitha me autorizimet e

kérkuara nga ligji.Bazuar me objektin social te saj, kompania "do té jeté né gjendje té
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menaxhojé mensat dhe kafeterit€¢, duke pérfshiré furnizimin e ushgimit dhe pijeve pér
publikun dhe furnizimin me ushqgime té& gatuara dhe para gatuar té paketuara. Per aq kohe
sa do te jete e nevojshme né masén e nevojshme, shérbimet e pérmendura mé lart do t'i
besohen profesionistéve té regjistruar né regjistrat profesional. Shogeria mund te kryeje ¢do
veprimtarie biznesi, mobiliare dhe pasuri té& paluajtshme, né raportin e dobisé me objektin
social, duke pérfshiré né vecanti lidhjet me kompani té tjera te cilat kryejne aktivitet te
ngjashem ose plotesues;

V. pjesémarrjen né shoqgéri vendase dhe té huaja, , duke pérfshiré konsorciumet dhe
kooperativat, t& dyja krijuara dhe t& themeluara, agjencité industriale dhe komerciale,
punésimin dhe dhénien e agjencive dhe zyrave pérfagésuese dhe shkurtimisht t& vendosé
ndonjé marrédhénie tjetér juridike ose formé kontraktuale t€¢ dobishme pér arritien e géllimit
té shoqerise. Kompania do té jeté né gjendje té ofrojé garanci dhe t'u japé garanci reale
paléve té treta.

VI. Trajnimet dhe aktivitetet e shérbimit pér operatorét lokalé dhe autoritetet lokale lidhur

me ofrimin e shérbimeve;

VII. Aktivitetet botuese pér t& mbéshtetur arritjen e objektivave té mésipérme;

VIIl. Kompania do té& kryejé kérkime, trajnime, planifikim, konsulencé dhe aktivitete
informatike IT;

IX. Pérfagésimi dhe ndérmjetésimi komercial né vend dhe jashté ¢do lloj t& mire (I&€ndé té
paré, produkte gjysém té& gatshme, produkte t& pérfunduara) dhe shérbime

X. Marketing né& vend dhe jashté ¢do t& mire (p.sh. materialet e papérpunuara, produktet
gjysém té gatshme, produktet e pérfunduara, patentat) né shitjen me pakicé, me shumicé
etj ... duke pérdorur ¢do kanal shpérndarjeje, duke pérfshiré internetin dhe e-commerce.
Shitjen me pakicé ose me shumicg, té drejtpérdrejté né shtépi, me posté ose me mjete dhe
mjete telematike (tregti elektronike) t& mallrave t& konsumit ose té mallrave luksoze, kurse
profesionale, personale, menaxheriale, video kurse etj.

sigurimin e sherbimit te pagesés pér pérdoruesit, individét, kompanité, institucionet,
shoqgatat ose profesionistét individualé ose né formén e asistuar t& shérbimeve
mbéshtetése dhe ndihmés pér aktivitetet e tyre;

XI. Kompania gjithashtu mund té kryejé té gjitha aktivitetet qé& lidhen me géllimin e saj

institucional, né veganti dhenien me qira té strukturave té Iévizshme dhe t& pasurive té

paluajtshme, organizimin e ngjarjeve kulturore pér promovimin dhe pérmirésimin e territorif,




takimet, kongreset, punétorité(workshop) né Shqipéri dhe jashté vendit,projektimin |
realizimi dhe asistenca e fageve té internetit, hulumtimi dhe zhvillimi:

Xll.Shogeria per arritjien e gellimit te saj social, ne perputhje totale me legjislacionin ne fuqi
mund te kryeje cfaredolloj aktiviteti i lidhur drejperdrejte quelle si te pershkruara me siper
ne kete artikull dhe ne vecanti te kryeje cdo ¢do transaksion i letrave me vleré, pasurive té
patundshme, komerciale, industriale dhe financiare, si dhe pér té formuar njé konsorcium,
bashképunime, marrjen e aksioneve, interesat dhe aksionet e shogérive té tjera, kompanive
shqiptare dhe t€ huaja, t€ shogérojné dhe / ose té bashképunojné me institucione té tjera
publike ose private, kishtare ose civile, shgiptare dhe té huaja, t& cilat kané géllime t& njejta
ose té ngjashme me ato té shogérisé;

XII. Menaxhimi i pasurive té paluajtshme né pronési dhe né emér té paléve té treta;

XIV. Qiraja (me pérjashtim té leasing-ut aktiv) té ndértesave né pronési;

XV. Tregtia me shumicé dhe pakicé, si dhe import-eksport i automjeteve, makinave,
makinerive pér industring;

XVI. Ajo mund té kontraktojé kredi dhe né pérgjithési t& pérdoré ndonjé formé financimi me
institucionet e kreditit, me bankat, me kompani ose individé privaté, dhénien e letrave me

vleré té vlefshme dhe garanci té pasurive té€ paluajtshme reale dhe personale.

4.2 Pér kété qéllim, Shogéria mund té:

(i) t& paragesé, t& promovojé dhe té kryejé projekte té trajnimit dhe zhvillimit profesional, t&
financuar nga Fondi Social Europian, organizatat ndérkombétare, ministrité dhe rajonet;

(ii) t& kryejé aktivitetet e konsulencés dhe asistencés teknike né ¢éshtjet qé jané né
kompetencé e saj;

(iii) té shperndaje dhe publikojé materiale, duke pérfshiré materialet mésimore, pér trajnimin
dhe késhilla profesionale pér ndérmarrjet e vogla, t&¢ mesme dhe t& médha:

(iv) organizomin e takimeve dhe seminareve, kongreseve dhe konferencave.

Neni 5 — Kohézgjatja
5.1 Kohézgjatja e shoqerise éshté vendosur deri mé 31 dhjetor 2091 dhe mund t& zgjatet.

Neni 6 — Kapitali

6.1. Kapitali eshte 10.000 (dhjete mije ) leke i perbere nga 3(tre) kuota te barazvlefshme
me_vlere nominale perkatesisht 4100 (katermije e njeqind) leke te MARCELLO,{\.
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CUOCOLO, 4000 (katermije leke) te GIANLUCA PANAGIA dhe 1900 ( njemije e
nenteqind) leke te DEVIS UZUNI.

6.2 Kapitali i shogerise eshte plotesisht i regjistruar dhe i leshuar ne menyren e

meposhtme:

MARCELLO CUOCOLO zoteron 41% (dyzete e nje perqgind) te kapitalit te shogerise
i barazvlefshem me 1(nje) kuote.

GIANLUCA PANAGIA zoteron 40% (dyzete perqgind) te kapitalit te shogerise i
barazvlefshem me 1(nje) kuote.

DEVIS UZUNI zoteron19% (nentembedhjete perqind) te kapitalit te shoqerise i
barazvlefshem me 1(nje) kuote.

Neni 7 — Mundésia e transferimit té kuotave

7.1 Kuotat sociale jane te transferueshme tek palét e treta né pérputhje me dispozitat e
akteve nénligjore te parashikuara ne STATUT.

8.1

B2

8.3

8.4

8.5

8.6

Neni 8 — Administratorét

Shogéria mund té& administrohet nga njé ose mé& shumé Administratorg, t& liré té
veprojné vegmas ose bashkarisht sipas asaj qé do t& vendoset né rastin e emérimit.

Administratorét nuk duhet t& jené medoemos edhe aksioneré dhe veprojné né rolin e
tyre derisa té japin doréhegje ose shkarkohen nga Asambleja e Aksioneréve, ose
pér njé periudhé tre-viecare (3) me mundésiné pér t'u rieméruar.

Pérfundimi i mandatit t&¢ Administratoréve hyn né fugi n& momentin kur emérohet
organi i ri administrues.

Administratoréve u takon té pérfagésojné Shoqériné ndaj paléve té treta dhe né
giykim dhe kompetencat mé té& gjéra administrative, g&¢ mund té ushtrohen né
harmoni me até qé pércakton artikulli 95 i ligjit Nr. 9901 dt. 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shoqérité tregtare” dhe ndryshime pasuese, por né gdo rast, brenda kufijve t&
pércaktuar né rastin e emérimit dhe nga ky Statut.

Administratorét mund t€ emérojné prokure te vecanté pér njé akt ose njé séré
aktesh.

Funksioni administrativ  kryhet sipas nje tarife te parashikuar ne ligj.
Administratoréve u takon rimbursimin e shpenzimeve qé& kané né lidhje me
funksionin e tyre administrativ.

8.7 Me kete akt themelimi vendoset si Administrator i Shogerise:
Z GIANLUCA PANAGIA ,lindur ne NAPOLI, me 23/01/1967, me numer karte identiteti
CA59230ID.

Artikull 9 — Gjuha




9.1 Ky Statut hartohet né gjashté (6) kopje, tri (3) né gjuhén shqipe dhe tri (3) né gjuhén
italiane.

9.2  Pér ¢do mosmarréveshje q¢ mund té lindé lidhur me interpretimin e kétij Statuti,
versioni i tij né gjuhén italiane do té jeté i vetmi me vleré té detyrushém ligjor.

9.3 Ky akt miratohet né ¢do artikull nga themeluesit e vetém te Shogérisé “AMARITALY

Sh.p.k.” ‘i cili nenshkruan me emrin, mbiemrin dhe firmén e vet té gjitha kopjet.
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